
ZARZĄDZENIE NR 131/2019 
WÓJTA GMINY RY ŃSK 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2019 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 i 1309), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2019 r. uchwalonym uchwałą Nr III/21/2018 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 21 grudnia 2018 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 6966 z późn.zm.), 
zmienionym: 

- zarządzeniem Nr 12/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 stycznia 2019 r., 

- uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 lutego 2019 r., 

- uchwałą Nr VI/44/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 marca 2019 r., 

- uchwałą Nr VII/54/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 marca 2019 r., 

- uchwałą Nr VIII/58/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 78/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 87/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 maja 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 91/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 maja 2019 r., 

- uchwałą Nr IX/71/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 101/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 czerwca 2019 r., 

- uchwałą Nr X/80/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 03 lipca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 127/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 lipca 2019 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 43.913.273,25 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 36.404.206,98 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 7.509.066,27 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości                                                         
48.313.273,25 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 33.200.111,66 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 19.831.104,41 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone  11.000.201,52 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8.830.902,89 zł, 



b) dotacje na zadania bieżące 2.884.781,64 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.726.418,90 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 218.937,71 zł, 

e) obsługa długu  538.869,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 15.113.161,59 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 10.491.167,68 zł, 

- wydatki  10.490.864,32 zł, 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 131/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

38 072,00 14 054,00 52 126,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 14 054,00 14 054,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 14 054,00 14 054,00

852   Pomoc społeczna 1 947 152,00 45 249,00 1 992 401,00

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

105 212,00 37 645,00 142 857,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

105 212,00 37 645,00 142 857,00

 85216  Zasiłki stałe 162 000,00 7 604,00 169 604,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

162 000,00 7 604,00 169 604,00

Razem: 43 853 970,25 59 303,00 43 913 273,25



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 131/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

38 072,00 14 054,00 52 126,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 14 054,00 14 054,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 761,00 3 761,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 647,00 647,00

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

0,00 92,00 92,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 400,00 1 400,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 754,00 4 754,00
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 100,00 100,00
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 300,00

852   Pomoc społeczna 3 473 597,03 45 249,00 3 518 846,03

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

215 212,00 37 645,00 252 857,00

  3110 Świadczenia społeczne 215 212,00 37 645,00 252 857,00
 85216  Zasiłki stałe 274 000,00 -2 896,00 271 104,00
  3110 Świadczenia społeczne 272 000,00 -2 896,00 269 104,00
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 730 348,03 9 000,00 739 348,03
  4300 Zakup usług pozostałych 28 200,00 5 000,00 33 200,00
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 2 000,00 17 000,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

9 000,00 2 000,00 11 000,00

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 96 928,00 1 500,00 98 428,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 6 500,00 13 000,00



 

  4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 -5 000,00 0,00
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 208 678,00 0,00 208 678,00

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

30 200,00 -5 000,00 25 200,00

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

4 000,00 -4 000,00 0,00

  4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 -1 000,00 0,00

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

120 778,00 5 000,00 125 778,00

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

2 000,00 4 000,00 6 000,00

  3240 Stypendia dla uczniów 113 854,00 -200,00 113 654,00
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 200,00 200,00
  4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 000,00 1 000,00

855   Rodzina 8 624 805,50 0,00 8 624 805,50
 85504  Wspieranie rodziny 312 341,51 0,00 312 341,51
  3110 Świadczenia społeczne 231 320,00 1 906,00 233 226,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 030,00 -2 844,00 47 186,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 450,00 -544,00 8 906,00

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 400,00 -72,00 1 328,00

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 1 554,00 1 754,00
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 291 070,65 0,00 2 291 070,65

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 28 000,00 2 500,00 30 500,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 500,00 2 500,00
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 555 600,05 -2 500,00 553 100,05
  4260 Zakup energii 266 000,00 -2 500,00 263 500,00

Razem: 48 253 970,25 59 303,00 48 313 273,25



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 131/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2019 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

38 072,00 14 054,00 52 126,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 14 054,00 14 054,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 14 054,00 14 054,00

Razem: 10 477 113,68 14 054,00 10 491 167,68

W Y D A T K I   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

38 072,00 14 054,00 52 126,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 14 054,00 14 054,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 761,00 3 761,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 647,00 647,00

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

0,00 92,00 92,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 400,00 1 400,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 754,00 4 754,00



 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 100,00 100,00
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 300,00

855   Rodzina 8 258 711,20 0,00 8 258 711,20
 85504  Wspieranie rodziny 241 000,00 0,00 241 000,00
  3110 Świadczenia społeczne 231 320,00 1 906,00 233 226,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 030,00 -2 844,00 5 186,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 450,00 -544,00 906,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

200,00 -72,00 128,00

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 554,00 1 554,00
Razem: 10 476 810,32 14 054,00 10 490 864,32

* Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 80153 wynosi 303,36 zł i są to środki z rozliczenia dotacji za okres IX-XII 
2018 r. przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2019 roku. 


